



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

Ata de Abertura da Licitação

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de março de 2023, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de GUARARÁ, a Comissão Permanente de Licitação, reuniu-se para analisar a Licitação n° 049/2023, instaurada na modalidade de Carta Convite n° 007/2023, objeto licitado CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR PARA EDUCAÇÃO. As empresas: COMERCIAL MONTEVERDE LTDA, LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA e SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA compareceram ao certame os participantes autenticaram seus documentos e foram embora. A Comissão recebeu os envelopes de documentação e de propostas das empresas devidamente lacrados, o que foi conferido pela Comissão e rubricados. Iniciaram os trabalhos com a abertura dos envelopes relativos à documentação dos interessados, as empresas interessadas: COMERCIAL MONTEVERDE LTDA, LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA e SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA apresentaram documentos de acordo com o edital, sendo declaradas habilitadas. As empresas: COMERCIAL MONTEVERDE LTDA, LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA e SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA enviaram seus Termos de Renúncia tanto para a fase de habilitação quanto para de proposta. Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de habilitação, em decorrência da renúncia ao direito de recurso externado pelas empresas mediante do termo de renúncia apresentados pelas empresas. Reiniciaram os trabalhos para a abertura das propostas somente dos interessados habilitados, que culminaram com os seguintes resultados para as empresas:

COMERCIAL MONTEVERDE LTDA para os itens:

N° Item	Quant.	Un.	Especificação	Marca/Nome Comercial	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	UN	ADESIVO DE BOLINHAS PARA LACRAR ENVELOPES, NA COR OURO, CARTELA COM 200 UNI	PIMACO	R\$ 12,50	R\$ 250,00
2	80,00	UN	APAGADOR E PORTA GIZ DE MADEIRA	STALO	R\$ 8,90	R\$ 712,00
3	30,00	UN	BARBANTE COLORIDO ROLO COM 100M	FEMATEX	R\$ 8,20	R\$ 246,00
4	30,00	UN	BARBANTE CRU ROLO COM 100M	FEMATEX	R\$ 9,30	R\$ 279,00
5	100,00	UN	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES MEDINDO 76X76MM CORES DIVERSAS	JOCAR	R\$ 7,70	R\$ 770,00
6	50,00	UN	BOLA DE ISOPOR 100MM	ISOMAX	R\$ 4,80	R\$ 240,00
7	50,00	UN	BOLA DE ISOPOR 150MM	ISOMAX	R\$ 6,99	R\$ 349,50
8	100,00	UN	BOLA DE SOPRAR 65 C/ 50 UNID LISO/COLOR N° 7	ARTELATEX	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
9	100,00	UN	BOLA DE SOPRAR N 9 CORES DIVERSAS	ARTELATEX	R\$ 17,95	R\$ 1.795,00
10	50,00	UN	BORRACHA BRANCA MÉDIA CX C/ 40 UNI	REDBOR	R\$ 14,80	R\$ 740,00
11	30,00	UN	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS C/ PAUTA CX C/ 100	JANDAIAI	R\$ 626,00	R\$ 18.780,00
12	15,00	UN	CADERNO BROCHURÃO 60FLS SEM PAUTA CX COM 100 UNI	JANDAIAI	R\$ 615,00	R\$ 9.225,00
13	500,00	UN	CADERNO DE DESENHO COM ESPIRAL PCT COM 10	JANDAIAI	R\$ 5,22	R\$ 2.610,00
14	100,00	UN	CAIXA DE ARQUIVO PLÁSTICA, ONDULADA 130X245X350MM	ALAPLAST	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00
15	10,00	UN	CALCULADORA 12 DÍGITOS COM BATERIA SOLAR	CLASSE	R\$ 21,50	R\$ 215,00
16	50,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA, CX C/ 50 UNI	COMPACTOR	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
17	10,00	UN	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12	JOCAR	R\$ 32,70	R\$ 327,00
18	50,00	UN	CANETA PARA ESCREVER EM CD NA COR PRETA PONTA FINA	JOCAR	R\$ 4,15	R\$ 207,50
19	24,00	UN	CANETA PERMANENTE PARA EVA COM DUAS PONTAS.	JOCAR	R\$ 9,88	R\$ 237,12
20	200,00	UN	CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	JOCAR	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
21	6,00	UN	CANUDINHO DE REFRIGERANTE PCT COM 100	GOLDPLAST	R\$ 19,10	R\$ 114,60
22	10,00	UN	CARIMBO MARCADOR DE PLÁSTICO ANIMAIS E FRUTAS	YES	R\$ 9,00	R\$ 90,00
23	10,00	UN	CARTOLINA 50X66 CORES DIVERSAS C/ 100	GRIFFE	R\$ 98,00	R\$ 980,00
24	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G N° 2/0	NEW CLIPS	R\$ 16,50	R\$ 165,00
25	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G N° 3/0	NEW CLIPS	R\$ 16,50	R\$ 165,00
26	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G N° 4/0	NEW CLIPS	R\$ 16,50	R\$ 165,00
27	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G N° 6/0	NEW CLIPS	R\$ 16,50	R\$ 165,00
28	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G N° 8/0	NEW CLIPS	R\$ 16,50	R\$ 165,00
29	80,00	UN	COLA BRANCA 1L	S&M	R\$ 18,10	R\$ 1.448,00
30	60,00	UN	COLA COLORIDA CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	TINTEX	R\$ 9,00	R\$ 540,00
31	60,00	UN	COLA COM GLITTER CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	TINTEX	R\$ 12,90	R\$ 774,00
32	100,00	UN	COLA DE EVA 90G CX C/ 12 FRASCOS	TINTEX	R\$ 5,25	R\$ 525,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

33	24,00	UN	COLA DE ISOPOR 90G CX C/ 12 FRASCOS	TINTEX	R\$ 7,85	R\$ 188,40
34	25,00	UN	COLA EM BASTÃO 40G CX C/12	JOCAR	R\$ 3,50	R\$ 87,50
35	400,00	UN	COLA ESCOLAR LÍQUIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COR BRANCA, A BASE DE PVA EMBALAGEM 90G	S&M	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
36	6,00	UN	CORRETIVO DE FITA CX C/ 12	JOCAR	R\$ 82,00	R\$ 492,00
37	10,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO CX C/ 12	S&M	R\$ 31,40	R\$ 314,00
38	750,00	UN	DUREX COLORIDO PEQUENO CORES VARIADAS.	SUPERFITAS	R\$ 0,70	R\$ 525,00
39	2,00	UN	ELÁSTICO AMARELO PCT 1KG	PRIMER	R\$ 30,70	R\$ 61,40
40	500,00	UN	ENVELOPE OFFSET CORES DIVERSAS MEDINDO 23X16	SCRITY	R\$ 0,78	R\$ 390,00
41	2000,00	UN	ENVELOPE PARDO TAMANHO 26 X 36	SCRITY	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00
42	1000,00	UN	ENVELOPE PARDO TAMANHO A4	SCRITY	R\$ 0,59	R\$ 590,00
43	10,00	UN	ESTILETE LARGO CX C/ 12	JOCAR	R\$ 43,95	R\$ 439,50
44	300,00	UN	EVA COM GLITER 60X40 CORES DIVERSAS.	DUBFLEX	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00
45	1000,00	UN	EVA EMBORRACHADO 40X60 CORES DIVERSAS PCT C/10 FLS	DUBFLEX	R\$ 2,70	R\$ 2.700,00
46	300,00	UN	EVA EMBORRACHADO 40X60 DECORADO (LISTRAS, BOLINHA, BROCAL, ETC) PCT C/ 10 FLS	MAKE	R\$ 7,05	R\$ 2.115,00
47	30,00	UN	FILTRO LISO CORES DIVERSAS EM METROS	SANTA FÉ	R\$ 25,00	R\$ 750,00
48	10,00	UN	FIBRA DE SILICONE PCT DE 1KG	SANTA FÉ	R\$ 49,90	R\$ 499,00
49	500,00	UN	FICHA PARA MATRÍCULA DE ALUNO	DISMEC	R\$ 0,75	R\$ 375,00
50	40,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MMX30M	SUPERFITAS	R\$ 5,05	R\$ 202,00
51	100,00	UN	FITA ADESIVA INCOLOR 12X40 PCT C/20	SUPERFITAS	R\$ 2,15	R\$ 215,00
52	100,00	UN	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45X45 PCT C/ 5	SUPERFITAS	R\$ 4,95	R\$ 495,00
53	100,00	UN	FITA CREPE 19X50 PCT C/6	SUPERFITAS	R\$ 7,95	R\$ 795,00
54	30,00	UN	FITA DE CETIM Nº01 FACE SIMPLES PEÇA COM 10 M E 7MM CORES DIVERSAS	KIT	R\$ 17,00	R\$ 510,00
55	30,00	UN	FITA DE CETIM Nº05 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M	KIT	R\$ 18,00	R\$ 540,00
56	30,00	UN	FITA DE CETIM Nº09 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M CORES VARIADAS	KIT	R\$ 20,50	R\$ 615,00
57	20,00	UN	FITA METALIZADA ROLO 50M DE 10MM CORES DIVERSAS	SÓ NATAL	R\$ 7,85	R\$ 157,00
58	20,00	UN	FITA METALIZADA ROLO 50M DE 20MM CORES DIVERSAS	SÓ NATAL	R\$ 11,05	R\$ 221,00
59	30,00	UN	FITILHO CORES VARIADAS	CORES&BRILHOS	R\$ 3,70	R\$ 111,00
60	30,00	UN	FOLHA DE ISOPOR 20MM	ISOMAX	R\$ 3,95	R\$ 118,50
61	100,00	UN	GIZÃO DE CERA, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS,NÃO TÓXICO, CONTENDO 6 UNIDADES, PESO DE 185G	JOCAR	R\$ 20,50	R\$ 2.050,00
62	3,00	UN	GIZ BRANCO CX MASTER C/ 30 ANTIALERGICO	DELTA	R\$ 146,60	R\$ 439,80
63	2,00	UN	GIZ COLORIDO CX MASTER C/ 50 ANTIALERGICO	DELTA	R\$ 165,00	R\$ 330,00
64	3,00	UN	GLITTER CORES DIVERSAS PCT C/ 500G	CORES&BRILHOS	R\$ 62,70	R\$ 188,10
65	4,00	UN	GRAMPEADOR DE PAREDE.	JOCAR	R\$ 69,90	R\$ 279,60
66	20,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE 26/6	CLASSE	R\$ 33,85	R\$ 677,00
67	6,00	UN	GRAMPO 106/8 PARA PAREDE CX	JOCAR	R\$ 15,90	R\$ 95,40
68	10,00	UN	GRAMPO 23/13 - 1/2 PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL CX	GRAMPLINE	R\$ 22,95	R\$ 229,50
69	8,00	UN	GRAMPO 23/8 - 5/16 PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL CX	GRAMPLINE	R\$ 18,70	R\$ 149,60
70	40,00	UN	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	JOCAR	R\$ 6,50	R\$ 260,00
71	10,00	UN	KIT DE TESOURA PARA PICOTAR PAPEL COM 8 LAMINAS DE PICOTAR DIFERENTES QUE PODEM SER ACOPLADAS AO MESMO CABO	JOCAR	R\$ 55,00	R\$ 550,00
72	8,00	UN	LANTEJOLA PCT C/ 500G REDONDO C/ FURO CENTRAL, MEDINDO 4MM, CORES DIVERSAS	CORES&BRILHOS	R\$ 56,60	R\$ 452,80
73	10,00	UN	LIVRO DE ATA 100 PÁGINAS NUMERADAS	GRIFFE	R\$ 19,40	R\$ 194,00
74	5,00	UN	LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROF. 1º AO 5º ANO CAPA DURA	DISMEC	R\$ 91,80	R\$ 459,00
75	5,00	UN	LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROF. 6º AO 9º ANO CAPA DURA	DISMEC	R\$ 91,80	R\$ 459,00
76	5,00	UN	MINI CLIPS PARA CONVITE NA COR DOURADO CX C/ 100	JOCAR	R\$ 9,00	R\$ 45,00
77	50,00	UN	PALITO DE PICOLÉ CORES VARIADAS (AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO) PCT C/100UN	THEOTO	R\$ 8,50	R\$ 425,00
78	50,00	UN	PALITO DE PICOLÉ CRU PCT C/ 100 UNI	THEOTO	R\$ 7,00	R\$ 350,00
79	6,00	UN	PAPEL ADESIVO TAMANHO A4 CX C/ 100 FOLHAS	COLACRIL	R\$ 62,00	R\$ 372,00
80	500,00	UN	PAPEL CAMURÇA PCT C/ 20 FLS CORES VARIADAS	GRIFFE	R\$ 1,30	R\$ 650,00
81	1000,00	UN	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT C/ 20	GRIFFE	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
82	500,00	UN	PAPEL CELOFANE	VMP	R\$ 1,25	R\$ 625,00
83	1000,00	UN	PAPEL COLOR SET 47X66 PCT C/ 20 CORES DIVERSAS	GRIFFE	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
84	10,00	UN	PAPEL CONTACT ROLO COM 25MT	COLACRIL	R\$ 62,00	R\$ 620,00
85	50,00	UN	PAPEL CREPON CX C/ 40 CORES VARIADAS	PILAR	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
86	300,00	UN	PAPEL DE SEDA PCT C/100	PILAR	R\$ 0,28	R\$ 84,00
87	20,00	UN	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 MASTERPRINT 50 FOLHAS	MASTERPRINT	R\$ 33,50	R\$ 670,00
88	500,00	UN	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS PCT COM 20	PILAR	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
89	100,00	UN	PAPEL MICROONDULADO LISO PCT COM 20	PILAR	R\$ 6,55	R\$ 655,00
90	150,00	UN	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CX C/5000 FLS	REPORT	R\$ 307,00	R\$ 46.050,00
91	100,00	UN	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO PCT C/ 100	REPORT	R\$ 8,20	R\$ 820,00
92	60,00	UN	PAPEL VERGE CX 180G TEXTURIZADO NAS CORES ÁMBOR, DIAMANTE, BERILO E BRANCO,PALHA, SALMÃO, AZUL E VERDE)	USAPEL	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
93	60,00	UN	PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS	ACP	R\$ 29,30	R\$ 1.758,00
94	50,00	UN	PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA COM 5CM DE ALTURA	ACP	R\$ 5,10	R\$ 255,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

95	200,00	UN	PASTA COM ABA DE ELASTICO PLASTICA FINA.	ACP	R\$ 2,50	R\$ 500,00
96	100,00	UN	PASTA GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO	ACP	R\$ 3,15	R\$ 315,00
97	100,00	UN	PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	FRAMA	R\$ 3,26	R\$ 326,00
98	200,00	UN	PASTA PARA MATRÍCULA DE ALUNO	DISMEC	R\$ 4,05	R\$ 810,00
99	100,00	UN	PASTA PLÁSTICA CANALETA A4 POLIPROPILENO	ACP	R\$ 2,60	R\$ 260,00
100	20,00	UN	PASTA SANFONADA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COM 31 DIVISÓRIAS	ACP	R\$ 58,00	R\$ 1.160,00
101	50,00	UN	PASTA SUSPensa COM GRAMPO PARA PRENDER DOCUMENTOS PLÁSTICA	FRAMA	R\$ 4,80	R\$ 240,00
102	100,00	UN	PAUTA 1º AO 5º ANO COM ESPAÇO PARA LANÇAR MATÉRIA DADA	DISMEC	R\$ 8,15	R\$ 815,00
103	200,00	UN	PAUTA 6º AO 9º ANO COM ESPAÇO PARA LANÇAR MATÉRIA DADA	DISMEC	R\$ 8,15	R\$ 1.630,00
104	35,00	UN	PAUTA PARA EDUCAÇÃO FÍSICA COM ESPAÇO PARA LANÇAR MATÉRIA DADA	DISMEC	R\$ 8,25	R\$ 288,75
105	30,00	UN	PEN DRIVE 16GB - PEN DRIVE 16GB	MULTI	R\$ 25,00	R\$ 750,00
106	15,00	UN	PEN DRIVE 32GB	MULTI	R\$ 29,00	R\$ 435,00
107	2,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL 30 FLS	JOCAR	R\$ 92,50	R\$ 185,00
108	10,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL INDUSTRIAL PARA 50FLS	CAVIA	R\$ 42,00	R\$ 420,00
109	15,00	UN	PINCEL 1100 CX C/ 12 CORES VARIADAS	JOCAR	R\$ 51,50	R\$ 772,50
110	100,00	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº 20	JOCAR	R\$ 7,00	R\$ 700,00
111	100,00	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº16	JOCAR	R\$ 5,50	R\$ 550,00
112	100,00	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº8	JOCAR	R\$ 2,99	R\$ 299,00
113	20,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	CLASSE	R\$ 53,30	R\$ 1.066,00
114	20,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	CLASSE	R\$ 46,00	R\$ 920,00
115	150,00	UN	PLÁSTICO INCOLOR 2M X 45CM	PLASVIPEL	R\$ 4,00	R\$ 600,00
116	5,00	UN	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA DOCUMENTO PCT C/ 100 MEDINDO 8,5X11	ACP	R\$ 116,00	R\$ 580,00
117	5,00	UN	PORTA DUREX GRANDE	JOCAR	R\$ 25,00	R\$ 125,00
118	10,00	UN	REFIL DE COLA QUENTE FINA PCT DE 1KG	CLASSE	R\$ 45,50	R\$ 455,00
119	10,00	UN	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA PCT DE 1KG	CLASSE	R\$ 43,00	R\$ 430,00
120	5,00	UN	SACO P/ PRESENTE METALIZADO MEDINDO 25X36 PCT C/ 100	KAZZ	R\$ 112,20	R\$ 561,00
121	12,00	UN	SPRAY METALIZADO NAS CORES DOURADO E PRATA 400ML	COLORGIN	R\$ 32,00	R\$ 384,00
122	10,00	UN	TESOURA DE PICOTAR GRANDE PROFISSIONAL PARA TECIDO	MASTERPRINT	R\$ 61,20	R\$ 612,00
123	20,00	UN	TESOURA INOX GRANDE.	MASTERPRINT	R\$ 12,95	R\$ 259,00
124	100,00	UN	TINTA GUACHE CORES VARIADAS 250ML	TINTEX	R\$ 7,00	R\$ 700,00
125	30,00	UN	TNT BOBINA DE 50M CORES DIVERSAS	SANTA FÉ	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00
126	6,00	UN	VERNIZ 250ML TRANSPARENTE.	ACRILEX	R\$ 51,00	R\$ 306,00

LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA para os itens:

Nº Item	Quant.	Un.	Especificação	Marca/Nome Comercial	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	UN	ADESIVO DE BOLINHAS PARA LACRAR ENVELOPES, NA COR OURO, CARTELA COM 200 UNI	COLACRIL	R\$ 13,50	R\$ 270,00
2	80,00	UN	APAGADOR E PORTA GIZ DE MADEIRA	CORTART	R\$ 7,90	R\$ 632,00
3	30,00	UN	BARBANTE COLORIDO ROLO COM 100M	SÃO JOSÉ	R\$ 9,10	R\$ 273,00
4	30,00	UN	BARBANTE CRU ROLO COM 100M	SÃO JOSÉ	R\$ 10,15	R\$ 304,50
5	100,00	UN	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES MEDINDO 76X76MM CORES DIVERSAS	LYKE	R\$ 8,30	R\$ 830,00
6	50,00	UN	BOLA DE ISOPOR 100MM	ISOFLEX	R\$ 4,90	R\$ 245,00
7	50,00	UN	BOLA DE ISOPOR 150MM	ISOFLEX	R\$ 7,50	R\$ 375,00
8	100,00	UN	BOLA DE SOPRAR 65 C/ 50 UNID LISO/COLOR Nº 7	SÃO ROQUE	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00
9	100,00	UN	BOLA DE SOPRAR N 9 CORES DIVERSAS	SÃO ROQUE	R\$ 18,33	R\$ 1.833,00
10	50,00	UN	BORRACHA BRANCA MÉDIA CX C/ 40 UNI	ZAP	R\$ 15,30	R\$ 765,00
11	30,00	UN	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS C/ PAUTA CX C/ 100	SÃO DOMINGOS	R\$ 627,44	R\$ 18.823,20
12	15,00	UN	CADERNO BROCHURÃO 60FLS SEM PAUTA CX COM 100 UNI	SÃO DOMINGOS	R\$ 617,15	R\$ 9.257,25
13	500,00	UN	CADERNO DE DESENHO COM ESPIRAL PCT COM 10	SÃO DOMINGOS	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
14	100,00	UN	CAIXA DE ARQUIVO PLÁSTICA, ONDULADA 130X245X350MM	POLYCART	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
15	10,00	UN	CALCULADORA 12 DÍGITOS COM BATERIA SOLAR	KENKO	R\$ 21,90	R\$ 219,00
16	50,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA, CX C/ 50 UNI	COMPACTOR	R\$ 64,89	R\$ 3.244,50
17	10,00	UN	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12	LYKE	R\$ 34,80	R\$ 348,00
18	50,00	UN	CANETA PARA ESCREVER EM CD NA COR PRETA PONTA FINA	LYKE	R\$ 4,50	R\$ 225,00
19	24,00	UN	CANETA PERMANENTE PARA EVA COM DUAS PONTAS.	LYKE	R\$ 10,50	R\$ 252,00
20	200,00	UN	CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	LYKE	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00
21	6,00	UN	CANUDINHO DE REFRIGERANTE PCT COM 100	CENTRAL	R\$ 21,45	R\$ 128,70
22	10,00	UN	CARIMBO MARCADOR DE PLÁSTICO ANIMAIS E FRUTAS	LYKE	R\$ 9,50	R\$ 95,00
23	10,00	UN	CARTOLINA 50X66 CORES DIVERSAS C/ 100	LUCRI	R\$ 100,30	R\$ 1.003,00
24	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G Nº 2/0	FRAMA	R\$ 15,98	R\$ 159,80
25	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G Nº 3/0	FRAMA	R\$ 15,98	R\$ 159,80
26	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G Nº 4/0	FRAMA	R\$ 15,98	R\$ 159,80
27	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G Nº 6/0	FRAMA	R\$ 15,98	R\$ 159,80
28	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G Nº 8/0	FRAMA	R\$ 15,98	R\$ 159,80
29	80,00	UN	COLA BRANCA 1L	NEW MAIC	R\$ 18,90	R\$ 1.512,00
30	60,00	UN	COLA COLORIDA CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	NEW MAIC	R\$ 10,50	R\$ 630,00
31	60,00	UN	COLA COM GLITTER CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	NEW MAIC	R\$ 13,50	R\$ 810,00
32	100,00	UN	COLA DE EVA 90G CX C/ 12 FRASCOS	NEW MAIC	R\$ 5,99	R\$ 599,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

33	24,00	UN	COLA DE ISOPOR 90G CX C/ 12 FRASCOS	NEW MAIC	R\$ 8,50	R\$ 204,00
34	25,00	UN	COLA EM BASTÃO 40G CX C/12	APLICOR	R\$ 3,95	R\$ 98,75
35	400,00	UN	COLA ESCOLAR LÍQUIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COR BRANCA, A BASE DE PVA EMBALAGEM 90G	COLEX	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
36	6,00	UN	CORRETIVO DE FITA CX C/ 12	LYKE	R\$ 82,64	R\$ 495,84
37	10,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO CX C/ 12	FRAMA	R\$ 32,50	R\$ 325,00
38	750,00	UN	DUREX COLORIDO PEQUENO CORES VARIADAS.	ADELBRAS	R\$ 1,03	R\$ 772,50
39	2,00	UN	ELÁSTICO AMARELO PCT 1KG	GOODIE	R\$ 28,00	R\$ 56,00
40	500,00	UN	ENVELOPE OFFSET CORES DIVERSAS MEDINDO 23X16	IPECOL	R\$ 0,85	R\$ 425,00
41	2000,00	UN	ENVELOPE PARDOS TAMANHO 26 X 36	IPECOL	R\$ 0,67	R\$ 1.340,00
42	1000,00	UN	ENVELOPE PARDOS TAMANHO A4	IPECOL	R\$ 0,61	R\$ 610,00
43	10,00	UN	ESTILETE LARGO CX C/ 12	LYKE	R\$ 42,00	R\$ 420,00
44	300,00	UN	EVA COM GLITER 60X40 CORES DIVERSAS.	PIFER	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
45	1000,00	UN	EVA EMBORRACHADO 40X60 CORES DIVERSAS PCT C/10 FLS	PIFER	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
46	300,00	UN	EVA EMBORRACHADO 40X60 DECORADO (LISTRAS, BOLINHA, BROCAL, ETC) PCT C/ 10 FLS	PIFER	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
47	30,00	UN	FELTRO LISO CORES DIVERSAS EM METROS	ESTILOTEX	R\$ 25,50	R\$ 765,00
48	10,00	UN	FIBRA DE SILICONE PCT DE 1KG	ESTILOTEX	R\$ 50,80	R\$ 508,00
49	500,00	UN	FICHA PARA MATRÍCULA DE ALUNO	TAMOIOS	R\$ 0,79	R\$ 395,00
50	40,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MMX30M	ADELBRAS	R\$ 5,50	R\$ 220,00
51	100,00	UN	FITA ADESIVA INCOLOR 12X40 PCT C/20	ADELBRAS	R\$ 2,26	R\$ 226,00
52	100,00	UN	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45X45 PCT C/ 5	ADELBRAS	R\$ 5,10	R\$ 510,00
53	100,00	UN	FITA CREPE 19X50 PCT C/6	ADELBRAS	R\$ 8,31	R\$ 831,00
54	30,00	UN	FITA DE CETIM Nº01 FACE SIMPLES PEÇA COM 10 M E 7MM CORES DIVERSAS	PROGRESSO	R\$ 23,80	R\$ 714,00
55	30,00	UN	FITA DE CETIM Nº05 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M	PROGRESSO	R\$ 24,80	R\$ 744,00
56	30,00	UN	FITA DE CETIM Nº09 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M CORES VARIADAS	PROGRESSO	R\$ 26,45	R\$ 793,50
57	20,00	UN	FITA METALIZADA ROLO 50M DE 10MM CORES DIVERSAS	PROGRESSO	R\$ 8,38	R\$ 167,60
58	20,00	UN	FITA METALIZADA ROLO 50M DE 20MM CORES DIVERSAS	PROGRESSO	R\$ 12,10	R\$ 242,00
59	30,00	UN	FITILHO CORES VARIADAS	KIT	R\$ 4,86	R\$ 145,80
60	30,00	UN	FOLHA DE ISOPOR 20MM	ISOFLEX	R\$ 4,29	R\$ 128,70
61	100,00	UN	GIZÃO DE CERA, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, NÃO TÓXICO, CONTENDO 6 UNIDADES, PESO DE 185G	MARPEL	R\$ 21,33	R\$ 2.133,00
62	3,00	UN	GIZ BRANCO CX MASTER C/ 30 ANTIALÉRGICO	DELTA	R\$ 148,55	R\$ 445,65
63	2,00	UN	GIZ COLORIDO CX MASTER C/ 50 ANTIALÉRGICO	DELTA	R\$ 165,46	R\$ 330,92
64	3,00	UN	GLITTER CORES DIVERSAS PCT C/ 500G	REAL	R\$ 64,40	R\$ 193,20
65	4,00	UN	GRAMPEADOR DE PAREDE.	LYKE	R\$ 68,80	R\$ 275,20
66	20,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE 26/6	LYKE	R\$ 34,20	R\$ 684,00
67	6,00	UN	GRAMPO 106/8 PARA PAREDE CX	LYKE	R\$ 16,90	R\$ 101,40
68	10,00	UN	GRAMPO 23/13 - 1/2 PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL CX	LYKE	R\$ 23,15	R\$ 231,50
69	8,00	UN	GRAMPO 23/8 - 5/16 PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL CX	LYKE	R\$ 18,80	R\$ 150,40
70	40,00	UN	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	LYKE	R\$ 6,31	R\$ 252,40
71	10,00	UN	KIT DE TESOURA PARA PICOTAR PAPEL COM 8 LAMINAS DE PICOTAR DIFERENTES QUE PODEM SER ACOPLADAS AO MESMO CABO	ACRILEX	R\$ 57,00	R\$ 570,00
72	8,00	UN	LANTEJOLA PCT C/ 500G REDONDO C/ FURO CENTRAL, MEDINDO 4MM, CORES DIVERSAS	REAL	R\$ 57,50	R\$ 460,00
73	10,00	UN	LIVRO DE ATA 100 PÁGINAS NUMERADAS	TAMOIOS	R\$ 18,90	R\$ 189,00
74	5,00	UN	LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROF. 1º AO 5º ANO CAPA DURA	TAMOIOS	R\$ 90,80	R\$ 454,00
75	5,00	UN	LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROF. 6º AO 9º ANO CAPA DURA	TAMOIOS	R\$ 90,80	R\$ 454,00
76	5,00	UN	MINI CLIPS PARA CONVITE NA COR DOURADO CX C/ 100	LYKE	R\$ 9,50	R\$ 47,50
77	50,00	UN	PALITO DE PICOLÉ CORES VARIADAS (AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO) PCT C/100UN	THEOTO	R\$ 8,95	R\$ 447,50
78	50,00	UN	PALITO DE PICOLÉ CRU PCT C/ 100 UNI	THEOTO	R\$ 7,15	R\$ 357,50
79	6,00	UN	PAPEL ADESIVO TAMANHO A4 CX C/ 100 FOLHAS	PLAVITEC	R\$ 62,45	R\$ 374,70
80	500,00	UN	PAPEL CAMURÇA PCT C/ 20 FLS CORES VARIADAS	REIPEL	R\$ 1,40	R\$ 700,00
81	1000,00	UN	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT C/ 20	REIPEL	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00
82	500,00	UN	PAPEL CELOFANE	REIPEL	R\$ 1,29	R\$ 645,00
83	1000,00	UN	PAPEL COLOR SET 47X66 PCT C/ 20 CORES DIVERSAS	REIPEL	R\$ 1,42	R\$ 1.420,00
84	10,00	UN	PAPEL CONTACT ROLO COM 25MT	REIPEL	R\$ 62,50	R\$ 625,00
85	50,00	UN	PAPEL CREPON CX C/ 40 CORES VARIADAS	REIPEL	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
86	300,00	UN	PAPEL DE SEDA PCT C/100	REIPEL	R\$ 0,34	R\$ 102,00
87	20,00	UN	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 MASTERPRINT 50 FOLHAS	FILIPERSON	R\$ 31,55	R\$ 631,00
88	500,00	UN	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS PCT COM 20	REIPEL	R\$ 2,14	R\$ 1.070,00
89	100,00	UN	PAPEL MICROONDULADO LISO PCT COM 20	REIPEL	R\$ 6,85	R\$ 685,00
90	150,00	UN	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CX C/5000 FLS	PAPEX	R\$ 307,66	R\$ 46.149,00
91	100,00	UN	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO PCT C/ 100	CHAMEX	R\$ 8,74	R\$ 874,00
92	60,00	UN	PAPEL VERGE CX 180G TEXTURIZADO NAS CORES ÂMBOR, DIAMANTE, BERILHO E BRANCO, PALHA, SALMÃO, AZUL E VERDE)	OFFPAPER	R\$ 18,66	R\$ 1.119,60
93	60,00	UN	PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS	POLYCART	R\$ 28,95	R\$ 1.737,00
94	50,00	UN	PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA COM 5CM DE ALTURA	POLYCART	R\$ 5,50	R\$ 275,00
95	200,00	UN	PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA FINA.	POLYCART	R\$ 2,66	R\$ 532,00
96	100,00	UN	PASTA GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO	POLYCART	R\$ 3,19	R\$ 319,00
97	100,00	UN	PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	POLYCART	R\$ 3,29	R\$ 329,00
98	200,00	UN	PASTA PARA MATRÍCULA DE ALUNO	POLYCART	R\$ 4,15	R\$ 830,00
99	100,00	UN	PASTA PLÁSTICA CANALETA A4 POLIPROPILENO	POLYCART	R\$ 2,28	R\$ 228,00
100	20,00	UN	PASTA SANFONADA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COM 31 DIVISÓRIAS	POLYCART	R\$ 58,97	R\$ 1.179,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

101	50,00	UN	PASTA SUSPENSÁ COM GRAMPO PARA PRENDER DOCUMENTOS PLÁSTICA	POLYCARD	R\$ 4,89	R\$ 244,50
102	100,00	UN	PAUTA 1º AO 5º ANO COM ESPAÇO PARA LANÇAR MATÉRIA DADA	TAMOIOS	R\$ 8,29	R\$ 829,00
103	200,00	UN	PAUTA 6º AO 9º ANO COM ESPAÇO PARA LANÇAR MATÉRIA DADA	TAMOIOS	R\$ 8,33	R\$ 1.666,00
104	35,00	UN	PAUTA PARA EDUCAÇÃO FÍSICA COM ESPAÇO PARA LANÇAR MATÉRIA DADA	TAMOIOS	R\$ 8,50	R\$ 297,50
105	30,00	UN	PEN DRIVE 16GB - PEN DRIVE 16GB	MAXPRINT	R\$ 25,90	R\$ 777,00
106	15,00	UN	PEN DRIVE 32GB	MAXPRINT	R\$ 29,85	R\$ 447,75
107	2,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL 30 FLS	CAVIA	R\$ 92,64	R\$ 185,28
108	10,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL INDUSTRIAL PARA 50FLS	CAVIA	R\$ 42,16	R\$ 421,60
109	15,00	UN	PINCEL 1100 CX C/ 12 CORES VARIADAS	PILOT	R\$ 52,87	R\$ 793,05
110	100,00	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº 20	ROMA	R\$ 7,31	R\$ 731,00
111	100,00	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº16	ROMA	R\$ 5,64	R\$ 564,00
112	100,00	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº8	ROMA	R\$ 3,12	R\$ 312,00
113	20,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	ROMA	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
114	20,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	ROMA	R\$ 42,00	R\$ 840,00
115	150,00	UN	PLÁSTICO INCOLOR 2M X 45CM	MERCUR	R\$ 4,23	R\$ 634,50
116	5,00	UN	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA DOCUMENTO PCT C/ 100 MEDINDO 8,5X11	LASSANE	R\$ 116,78	R\$ 583,90
117	5,00	UN	PORTA DUREX GRANDE	LYKE	R\$ 25,64	R\$ 128,20
118	10,00	UN	REFIL DE COLA QUENTE FINA PCT DE 1KG	TEKBOND	R\$ 46,87	R\$ 468,70
119	10,00	UN	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA PCT DE 1KG	TEKBOND	R\$ 43,64	R\$ 436,40
120	5,00	UN	SACO P/ PRESENTE METALIZADO MEDINDO 25X36 PCT C/ 100	REAL	R\$ 113,75	R\$ 568,75
121	12,00	UN	SPRAY METALIZADO NAS CORES DOURADO E PRATA 400ML	TEK BOND	R\$ 32,87	R\$ 394,44
122	10,00	UN	TESOURA DE PICOTAR GRANDE PROFISSIONAL PARA TECIDO	LYKE	R\$ 60,90	R\$ 609,00
123	20,00	UN	TESOURA INOX GRANDE.	LYKE	R\$ 13,20	R\$ 264,00
124	100,00	UN	TINTA GUACHE CORES VARIADAS 250ML	COLEX	R\$ 7,33	R\$ 733,00
125	30,00	UN	TNT BOBINA DE 50M CORES DIVERSAS	SANTAFÉ	R\$ 121,50	R\$ 3.645,00
126	6,00	UN	VERNIZ 250ML TRANSPARENTE.	ACRILEX	R\$ 52,40	R\$ 314,40

SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA para os itens:

Nº Item	Quant.	Un.	Especificação	Marca/Nome Comercial	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	UN	ADESIVO DE BOLINHAS PARA LACRAR ENVELOPES, NA COR OURO, CARTELA COM 200 UNI	CROMIA	R\$ 13,90	R\$ 278,00
2	80,00	UN	APAGADOR E PORTA GIZ DE MADEIRA	SOUZA	R\$ 8,45	R\$ 676,00
3	30,00	UN	BARBANTE COLORIDO ROLO COM 100M	POLIUM	R\$ 9,50	R\$ 285,00
4	30,00	UN	BARBANTE CRU ROLO COM 100M	POLIUM	R\$ 9,90	R\$ 297,00
5	100,00	UN	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES MEDINDO 76X76MM CORES DIVERSAS	BRW	R\$ 7,90	R\$ 790,00
6	50,00	UN	BOLA DE ISOPOR 100MM	ISOMIL	R\$ 5,20	R\$ 260,00
7	50,00	UN	BOLA DE ISOPOR 150MM	ISOMIL	R\$ 7,80	R\$ 390,00
8	100,00	UN	BOLA DE SOPRAR 65 C/ 50 UNID LISO/COLOR Nº 7	JOY	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
9	100,00	UN	BOLA DE SOPRAR N 9 CORES DIVERSAS	JOY	R\$ 18,45	R\$ 1.845,00
10	50,00	UN	BORRACHA BRANCA MÉDIA CX C/ 40 UNI	MASTER	R\$ 16,05	R\$ 802,50
11	30,00	UN	CADERNO BROCHURÃO 60 FLS C/ PAUTA CX C/ 100	FORONI	R\$ 628,40	R\$ 18.852,00
12	15,00	UN	CADERNO BROCHURÃO 60FLS SEM PAUTA CX COM 100 UNI	FORONI	R\$ 616,88	R\$ 9.253,20
13	500,00	UN	CADERNO DE DESENHO COM ESPIRAL PCT COM 10	FORONI	R\$ 5,67	R\$ 2.835,00
14	100,00	UN	CAIXA DE ARQUIVO PLÁSTICA, ONDULADA 130X245X350MM	POLIBRAS	R\$ 13,95	R\$ 1.395,00
15	10,00	UN	CALCULADORA 12 DÍGITOS COM BATERIA SOLAR	BRW	R\$ 22,14	R\$ 221,40
16	50,00	UN	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL C/ 1 FURO NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA, CX C/ 50 UNI	BIC	R\$ 66,21	R\$ 3.310,50
17	10,00	UN	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS CX C/12	BRW	R\$ 33,95	R\$ 339,50
18	50,00	UN	CANETA PARA ESCREVER EM CD NA COR PRETA PONTA FINA	BRW	R\$ 4,67	R\$ 233,50
19	24,00	UN	CANETA PERMANENTE PARA EVA COM DUAS PONTAS.	BRW	R\$ 10,75	R\$ 258,00
20	200,00	UN	CANETINHA HIDROCOR COM 12 CORES	BRW	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
21	6,00	UN	CANUDINHO DE REFRIGERANTE PCT COM 100	STRAW	R\$ 20,63	R\$ 123,78
22	10,00	UN	CARIMBO MARCADOR DE PLÁSTICO ANIMAIS E FRUTAS	SUMIT	R\$ 9,12	R\$ 91,20
23	10,00	UN	CARTOLINA 50X66 CORES DIVERSAS C/ 100	VMP	R\$ 99,56	R\$ 995,60
24	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G Nº 2/0	BRW	R\$ 16,89	R\$ 168,90
25	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G Nº 3/0	BRW	R\$ 16,89	R\$ 168,90
26	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G Nº 4/0	BRW	R\$ 16,89	R\$ 168,90
27	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G Nº 6/0	BRW	R\$ 16,89	R\$ 168,90
28	10,00	UN	CLIPS CX C/ 500G Nº 8/0	BRW	R\$ 16,89	R\$ 168,90
29	80,00	UN	COLA BRANCA 1L	HERO	R\$ 19,45	R\$ 1.556,00
30	60,00	UN	COLA COLORIDA CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	HERO	R\$ 9,90	R\$ 594,00
31	60,00	UN	COLA COM GLITTER CX C/ 6UNID CORES DIVERSAS	HERO	R\$ 14,05	R\$ 843,00
32	100,00	UN	COLA DE EVA 90G CX C/ 12 FRASCOS	HERO	R\$ 6,25	R\$ 625,00
33	24,00	UN	COLA DE ISOPOR 90G CX C/ 12 FRASCOS	HERO	R\$ 8,15	R\$ 195,60
34	25,00	UN	COLA EM BASTÃO 40G CX C/12	BRW	R\$ 4,17	R\$ 104,25
35	400,00	UN	COLA ESCOLAR LÍQUIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COR BRANCA, A BASE DE PVA EMBALAGEM 90G	HERO	R\$ 3,18	R\$ 1.272,00
36	6,00	UN	CORRETIVO DE FITA CX C/ 12	BRW	R\$ 84,66	R\$ 507,96
37	10,00	UN	CORRETIVO LÍQUIDO CX C/ 12	HERO	R\$ 32,70	R\$ 327,00
38	750,00	UN	DUREX COLORIDO PEQUENO CORES VARIADAS.	ADERE	R\$ 0,90	R\$ 675,00
39	2,00	UN	ELÁSTICO AMARELO PCT 1KG	MAMUTH	R\$ 31,25	R\$ 62,50
40	500,00	UN	ENVELOPE OFFSET CORES DIVERSAS MEDINDO 23X16	FORONI	R\$ 0,83	R\$ 415,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

41	2000,00	UN	ENVELOPE PARDO TAMANHO 26 X 36	FORONI	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00
42	1000,00	UN	ENVELOPE PARDO TAMANHO A4	FORONI	R\$ 0,63	R\$ 630,00
43	10,00	UN	ESTILETE LARGO CX C/ 12	BRW	R\$ 43,90	R\$ 439,00
44	300,00	UN	EVA COM GLITER 60X40 CORES DIVERSAS.	ONDA	R\$ 6,77	R\$ 2.031,00
45	1000,00	UN	EVA EMBORRACHADO 40X60 CORES DIVERSAS PCT C/10 FLS	ONDA	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
46	300,00	UN	EVA EMBORRACHADO 40X60 DECORADO (LISTRAS, BOLINHA, BROCAL, ETC) PCT C/ 10 FLS	ONDA	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
47	30,00	UN	FELTRO LISO CORES DIVERSAS EM METROS	KIT	R\$ 26,60	R\$ 798,00
48	10,00	UN	FIBRA DE SILICONE PCT DE 1KG	SANTAFÉ	R\$ 51,40	R\$ 514,00
49	500,00	UN	FICHA PARA MATRÍCULA DE ALUNO	KOLORO	R\$ 0,85	R\$ 425,00
50	40,00	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18MMX30M	ADERE	R\$ 5,63	R\$ 225,20
51	100,00	UN	FITA ADESIVA INCOLOR 12X40 PCT C/20	ADERE	R\$ 2,37	R\$ 237,00
52	100,00	UN	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45X45 PCT C/ 5	ADERE	R\$ 5,50	R\$ 550,00
53	100,00	UN	FITA CREPE 19X50 PCT C/6	ADERE	R\$ 8,12	R\$ 812,00
54	30,00	UN	FITA DE CETIM Nº01 FACE SIMPLES PEÇA COM 10 M E 7MM CORES DIVERSAS	MERITA	R\$ 23,20	R\$ 696,00
55	30,00	UN	FITA DE CETIM Nº05 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M	MERITA	R\$ 25,50	R\$ 765,00
56	30,00	UN	FITA DE CETIM Nº09 FACE SIMPLES PEÇA COM 10M CORES VARIADAS	MERITA	R\$ 26,60	R\$ 798,00
57	20,00	UN	FITA METALIZADA ROLO 50M DE 10MM CORES DIVERSAS	MERITA	R\$ 8,20	R\$ 164,00
58	20,00	UN	FITA METALIZADA ROLO 50M DE 20MM CORES DIVERSAS	MERITA	R\$ 11,90	R\$ 238,00
59	30,00	UN	FITILHO CORES VARIADAS	MERITA	R\$ 4,50	R\$ 135,00
60	30,00	UN	FOLHA DE ISOPOR 20MM	ISOMIL	R\$ 4,40	R\$ 132,00
61	100,00	UN	GIZÃO DE CERA, FORMATO ANATÔMICO PARA CRIANÇAS, NÃO TÓXICO, CONTENDO 6 UNIDADES, PESO DE 185G	ACRILEX	R\$ 20,70	R\$ 2.070,00
62	3,00	UN	GIZ BRANCO CX MASTER C/ 30 ANTIALERGICO	7BELO	R\$ 147,00	R\$ 441,00
63	2,00	UN	GIZ COLORIDO CX MASTER C/ 50 ANTIALERGICO	7BELO	R\$ 166,15	R\$ 332,30
64	3,00	UN	GLITTER CORES DIVERSAS PCT C/ 500G	KIT	R\$ 63,80	R\$ 191,40
65	4,00	UN	GRAMPEADOR DE PAREDE.	BRW	R\$ 67,00	R\$ 268,00
66	20,00	UN	GRAMPEADOR GRANDE 26/6	BRW	R\$ 32,20	R\$ 644,00
67	6,00	UN	GRAMPO 106/8 PARA PAREDE CX	BRW	R\$ 16,55	R\$ 99,30
68	10,00	UN	GRAMPO 23/13 - 1/2 PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL CX	BRW	R\$ 23,70	R\$ 237,00
69	8,00	UN	GRAMPO 23/8 - 5/16 PARA GRAMPEADOR INDUSTRIAL CX	BRW	R\$ 19,66	R\$ 157,28
70	40,00	UN	GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR	BRW	R\$ 5,99	R\$ 239,60
71	10,00	UN	KIT DE TESOURA PARA PICOTAR PAPEL COM 8 LAMINAS DE PICOTAR DIFERENTES QUE PODEM SER ACOPLADAS AO MESMO CABO	ACRILEX	R\$ 55,33	R\$ 553,30
72	8,00	UN	LANTEJOLA PCT C/ 500G REDONDO C/ FURO CENTRAL, MEDINDO 4MM, CORES DIVERSAS	KIT	R\$ 57,70	R\$ 461,60
73	10,00	UN	LIVRO DE ATA 100 PÁGINAS NUMERADAS	SION	R\$ 18,78	R\$ 187,80
74	5,00	UN	LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROF. 1º AO 5º ANO CAPA DURA	SION	R\$ 90,00	R\$ 450,00
75	5,00	UN	LIVRO DE PONTO DIÁRIO DO PROF. 6º AO 9º ANO CAPA DURA	SION	R\$ 90,00	R\$ 450,00
76	5,00	UN	MINI CLIPS PARA CONVITE NA COR DOURADO CX C/ 100	BRW	R\$ 10,15	R\$ 50,75
77	50,00	UN	PALITO DE PICOLÉ CORES VARIADAS (AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO) PCT C/100UN	LIFECLEAN	R\$ 9,23	R\$ 461,50
78	50,00	UN	PALITO DE PICOLÉ CRU PCT C/ 100 UNI	LIFECLEAN	R\$ 7,23	R\$ 361,50
79	6,00	UN	PAPEL ADESIVO TAMANHO A4 CX C/ 100 FOLHAS	CROMIA	R\$ 63,88	R\$ 383,28
80	500,00	UN	PAPEL CAMURÇA PCT C/ 20 FLS CORES VARIADAS	VMP	R\$ 1,38	R\$ 690,00
81	1000,00	UN	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS PCT C/ 20	VMP	R\$ 1,86	R\$ 1.860,00
82	500,00	UN	PAPEL CELOFANE	VMP	R\$ 1,33	R\$ 665,00
83	1000,00	UN	PAPEL COLOR SET 47X66 PCT C/ 20 CORES DIVERSAS	VMP	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
84	10,00	UN	PAPEL CONTACT ROLO COM 25MT	VMP	R\$ 63,90	R\$ 639,00
85	50,00	UN	PAPEL CREPON CX C/ 40 CORES VARIADAS	VMP	R\$ 49,66	R\$ 2.483,00
86	300,00	UN	PAPEL DE SEDA PCT C/100	VMP	R\$ 0,32	R\$ 96,00
87	20,00	UN	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 MASTERPRINT 50 FOLHAS	OFFPAPER	R\$ 31,40	R\$ 628,00
88	500,00	UN	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS PCT COM 20	VMP	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00
89	100,00	UN	PAPEL MICROONDULADO LISO PCT COM 20	VMP	R\$ 7,14	R\$ 714,00
90	150,00	UN	PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO CX C/5000 FLS	CHAMEX	R\$ 308,56	R\$ 46.284,00
91	100,00	UN	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO PCT C/ 100	CHAMEX	R\$ 8,90	R\$ 890,00
92	60,00	UN	PAPEL VERGE CX 180G TEXTURIZADO NAS CORES ÂMBOR, DIAMANTE, BERILO E BRANCO, PALHA, SALMÃO, AZUL E VERDE)	FILIPERSON	R\$ 20,66	R\$ 1.239,60
93	60,00	UN	PASTA CATÁLOGO C/ 100 PLÁSTICOS	POLIBRAS	R\$ 28,75	R\$ 1.725,00
94	50,00	UN	PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA COM 5CM DE ALTURA	PLASCONY	R\$ 6,00	R\$ 300,00
95	200,00	UN	PASTA COM ABA DE ELÁSTICO PLÁSTICA FINA.	PLASCONY	R\$ 2,70	R\$ 540,00
96	100,00	UN	PASTA GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO	PLASCONY	R\$ 3,30	R\$ 330,00
97	100,00	UN	PASTA PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO	POLYCART	R\$ 3,30	R\$ 330,00
98	200,00	UN	PASTA PARA MATRÍCULA DE ALUNO	SION	R\$ 4,19	R\$ 838,00
99	100,00	UN	PASTA PLÁSTICA CANALETA A4 POLIPROPILENO	PLASCONY	R\$ 2,25	R\$ 225,00
100	20,00	UN	PASTA SANFONADA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO COM 31 DIVISÓRIAS	PLASCONY	R\$ 60,50	R\$ 1.210,00
101	50,00	UN	PASTA SUSPENSIVA COM GRAMPO PARA PRENDER DOCUMENTOS PLÁSTICA	PLASCONY	R\$ 5,05	R\$ 252,50
102	100,00	UN	PAUTA 1º AO 5º ANO COM ESPAÇO PARA LANÇAR MATÉRIA DADA	SION	R\$ 8,66	R\$ 866,00
103	200,00	UN	PAUTA 6º AO 9º ANO COM ESPAÇO PARA LANÇAR MATÉRIA DADA	SION	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00
104	35,00	UN	PAUTA PARA EDUCAÇÃO FÍSICA COM ESPAÇO PARA LANÇAR MATÉRIA DADA	SION	R\$ 8,64	R\$ 302,40
105	30,00	UN	PEN DRIVE 16GB - PEN DRIVE 16GB	MULTILASER	R\$ 28,10	R\$ 843,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARARÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

TEL: (32) 3264-1185 – e-mail: licitacao@guarara.mg.gov.br
CAIXA POSTAL 3 – CEP: 36.606-000

106	15,00	UN	PEN DRIVE 32GB	MULTILASER	R\$ 30,50	R\$ 457,50
107	2,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL 30 FLS	BRW	R\$ 93,30	R\$ 186,60
108	10,00	UN	PERFURADOR DE PAPEL INDUSTRIAL PARA 50FLS			
109	15,00	UN	PINCEL 1100 CX C/ 12 CORES VARIADAS	COMPACTOR	R\$ 52,20	R\$ 783,00
110	100,00	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº 20	BRW	R\$ 7,50	R\$ 750,00
111	100,00	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº16	BRW	R\$ 6,00	R\$ 600,00
112	100,00	UN	PINCEL PARA PINTURA Nº8	BRW	R\$ 3,50	R\$ 350,00
113	20,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE	BRW	R\$ 53,95	R\$ 1.079,00
114	20,00	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	BRW	R\$ 46,23	R\$ 924,60
115	150,00	UN	PLÁSTICO INCOLOR 2M X 45CM	PLASVITEC	R\$ 4,90	R\$ 735,00
116	5,00	UN	PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA DOCUMENTO PCT C/ 100 MEDINDO 8,5X11	PLASTCARP	R\$ 117,60	R\$ 588,00
117	5,00	UN	PORTA DUREX GRANDE	BRW	R\$ 26,60	R\$ 133,00
118	10,00	UN	REFIL DE COLA QUENTE FINA PCT DE 1KG	RENDCOLA	R\$ 45,90	R\$ 459,00
119	10,00	UN	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA PCT DE 1KG	RENDCOLA	R\$ 44,20	R\$ 442,00
120	5,00	UN	SACO P/ PRESENTE METALIZADO MEDINDO 25X36 PCT C/ 100	CROMIA	R\$ 115,00	R\$ 575,00
121	12,00	UN	SPRAY METALIZADO NAS CORES DOURADO E PRATA 400ML	TEKBOND	R\$ 33,14	R\$ 397,68
122	10,00	UN	TESOURA DE PICOTAR GRANDE PROFISSIONAL PARA TECIDO	CLASSE	R\$ 59,90	R\$ 599,00
123	20,00	UN	TESOURA INOX GRANDE.	BRW	R\$ 12,50	R\$ 250,00
124	100,00	UN	TINTA GUACHE CORES VARIADAS 250ML	NEW MAGIC	R\$ 7,15	R\$ 715,00
125	30,00	UN	TNT BOBINA DE 50M CORES DIVERSAS	NEW TNT	R\$ 123,60	R\$ 3.708,00
126	6,00	UN	VERNIZ 250ML TRANSPARENTE.	TEKBOND	R\$ 53,30	R\$ 319,80

Foram consideradas detentoras das melhores propostas as vencedoras do certame as empresas: **COMERCIAL MONTEVERDE LTDA, LIVRARIA E PAPELARIA CENTRAL DE LEOPOLDINA LTDA e SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA.** Diante da ausência de outros representantes ou procuradores presentes neste ato, nos termos do edital declara-se: definitivo o julgamento da fase de proposta, em decorrência da renúncia ao direito de recurso externado pelos interessados através de termo de renúncia. Pela comissão foi dito que o resultado seria submetido à instância superior para a sua respectiva homologação e adjudicação dos objetos aos vencedores. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente ata que devidamente assinada pelos Membros da Comissão de Licitação.

UNGLEY CASSIANO DA SILVA
PRESIDENTE

LUCAS WILLIAN SOARES
MEMBRO

SAID JOSE FERREIRA IERED
MEMBRO